Общие сведения:
Источники питания серии AD спроектированы под монтаж на стандартную 35 мм DIN рейку и
поверхность с помощью скобы. Они идеально подходят для питания оборудования промышленной
автоматики, систем контроля и видеонаблюдения, инструмента и других устройств, оборудования
требующего питания постоянным напряжением. Все модели спроектированы и протестированы по
самым последним требованиям стандарта CE, о чем имеют соответствующие отметки. Источники
питания имеют встроенное реле для сигнализации работоспособности и имеют возможность
параллельной работы (опция). Имеют встроенную защиту по перенапряжению, перегрузке и короткому

 Крепление на din-рейку и стену
 Защита по перегрузке, перенапряжению и к.з.
Расшифровка номенклатуры:
            AD…1… 048…- 24… F… S
              1      2       3         4      5     6
         1. Серия блоков питания,  AD - с креплением на DIN-рейку
         2. Кол-во каналов, 1 – одноканальный, 2 - двухканальный
         3. Выходная мощность, 48W
         4  Напряжение на выходе, 24VDC
         5. Диапазон входного напряжения, F – 100-240VAC, S – выбор
             110/220VAC
         6. Тип корпуса, S- компактный, R – с сигнализацией.
Общие технические характеристики:
12VDC 24VDC
20 VDC для моделей мощностью ниже 48W
15-17 VDC для моделей мощностью свыше 48W
40VDC для моделей мощностью ниже 48W
27-30VDC для моделей мощностью свыше 48W
Защита по
перенапряжению
Работоспособность восстанавливается после нормализации напряжения
Защита по
перегрузке
Ограничение выходной мощности
Защита от К.З. Работоспособность восстанавливается после устранения К.З.
Рабочая
температура
-20°С ~50°С, снижение выходной мощности на 2,5% с
каждым увеличением температуры на 1°С с 50 до 70°С
Влажность воздуха 5%~95%, без образования конденсата
Окружающая
среда
Допустимая
вибрация
10Hz-2kHz  в 3-х осях
Стандарт по
электромагнитно
й совместимости
EN 55011 Class B, EN 55022 Class B, EN 61000-4-2,3,4,5,6,8,11 Level 3
Стандарт
безопасности
CE EN 60950, UL 60950, CSA 22.2
ООО «СЕЛЕК»                                                                                                      www.s-elec.ru
Модель AD1024-12F AD1024-24F AD1048-12FS AD1048-24FS
UВх 100-240VAC, 47-63 Hz
КПД 80% 83% 80% 83%
U вых и
подстройка
12VDC±10% 24 VDC±10% 12 VDC±10% 24 VDC±10%
Iном 2А 1A 2A 3A
Пульсации и шум 100mVp-p 150mVp-p 100mVp-p 150mVp-p
Температурный
коэффициент
±0.04%/°С
Габариты 74(D)x90(H)x45(W)mm 74(D)x90(H)x45(W)mm
Модель AD1048-12F AD1048-24F AD20603F
UВх 100-240VAC, 47-63 Hz
КПД 80% 82% 81%
U вых и
подстройка
12VDC±10% 24 VDC±10% 12 VDC±10%
24 VDC
Iном 4А 2A 2A/12VDC
1,5A/24VDC